1

CONCURSO PÚBLICO N° 03/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS

A Prefeitura do Município de São Vicente, nos termos da legislação vigente, torna público o que

segue:

1 – Os GABARITOS das provas objetivas realizadas no dia 14 de maio de 2023, conforme ANEXO

ÚNICO que acompanha o presente Edital.

2 – O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto

no Capítulo 6, em especial item 6.3 do Edital de Abertura

3 – Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço

eletrônico http://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/717, no link

“recursos” e preencher o formulário próprio disponibilizado para recurso e enviá-lo via Internet nos

dias 17 e 18/05/2023 das 09h às 16h, devendo o candidato utilizar um formulário/tela para cada

questão, respeitando o limite máximo de 2.500 caracteres para cada formulário.

4 – Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo estabelecido e que

possuírem fundamentação e argumentação lógica e consistente, que permita sua adequada

avaliação.

5 – Não serão respondidos os recursos interpostos em prazo destinado a evento diverso do
questionado, sendo considerados extemporâneos.

São Vicente, 16 de maio de 2023.

Comissão Organizadora do Concurso Público

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO 03/2023

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS REALIZADAS EM 14/05/2023

301 – Médico Anestesiologista – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 D  26 C  27 A  28 C  29 D  30 A

302 – Médico Cardiologista – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 B  25 D  26 D  27 A  28 C  29 B  30 A

303 – Médico Cardiologista – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 B  25 D  26 D  27 A  28 C  29 B  30 A

304 – Médico Cirurgião Geral – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16

D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 B  25 A  26 A  27 C  28 B  29 A  30 C

305 – Médico Cirurgião Vascular – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 D  26 B  27 A  28 D  29 B  30 A

306 – Médico Cirurgião Vascular – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 D  26 B  27 A  28 D  29 B  30 A

3

307 – Médico Clínico Geral – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 C  26 A  27 B  28 A  29 D  30 C

308 – Médico Clínico Geral – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 C  26 A  27 B  28 A  29 D  30 C

309 – Médico do Trabalho – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 D  26 C  27 A  28 B  29 B  30 B

310 – Médico Endocrinologista – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 C  26 C  27 D  28 B  29 A  30 A

311 – Médico Endoscopista – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 A  26 B  27 A  28 A  29 A  30 D

312 – Médico Generalista – 40 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 A  26 C  27 A  28 D  29 A  30 C

313 – Médico Ginecologista Obstetra – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 D  25 A  26 C  27 B  28 B  29 A  30 B

4

314 – Médico Ginecologista Obstetra – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 D  25 A  26 C  27 B  28 B  29 A  30 B

315 – Médico Hebiatra – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 A  25 C  26 A  27 A  28 C  29 A  30 A

316 – Médico Hematologista – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 B  25 C  26 C  27 A  28 B  29 D  30 D

317 - Médico Infectologista – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 A  26 A  27 A  28 B  29 D  30 C

318 - Médico Infectologista – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 A  26 A  27 A  28 B  29 D  30 C

319 – Médico Intensivista – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 A  25 C  26 C  27 D  28 D  29 D  30 C

320 – Médico Nefrologista – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 A  25 B  26 C  27 C  28 B  29 A  30 C

5

321 – Médico Neurocirurgião – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 B  25 C  26 D  27 C  28 B  29 A  30 A

322 – Médico Neurologista – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 A  25 B  26 A  27 D  28 C  29 D  30 A

323 – Médico Neurologista – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 A  25 B  26 A  27 D  28 C  29 D  30 A

325 – Médico Oftalmologista – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 B  25 B  26 A  27 D  28 C  29 A  30 C

326 - Médico Oncologista – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 A  25 A  26 B  27 B  28 A  29 D  30 B

327 - Médico Patologista – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 B  25 A  26 C  27 A  28 B  29 D  30 C

328 – Médico Pediatra – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 A  25 B  26 C  27 A  28 B  29 C  30 A

6

329 – Médico Pediatra – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 A  25 B  26 C  27 A  28 B  29 C  30 A

330 - Médico Pediatra Neonatologista – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 A  25 B  26 C  27 A  28 B  29 C  30 D

331 - Médico Pneumologista – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 A  26 A  27 B  28 D  29 C  30 B

332 – Médico Psiquiatra – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 A  25 B  26 C  27 D  28 A  29 C  30 A

333 – Médico Psiquiatra – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 A  25 B  26 C  27 D  28 A  29 C  30 A

334 – Médico Psiquiatra Infantil – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 A  26 C  27 C  28 B  29 C  30 A

335 – Médico Reumatologista – 20 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 A  25 D  26 B  27 C  28 B  29 A  30 C

7

336 – Médico Socorrista – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 C  26 A  27 C  28 A  29 D  30 C

337 – Médico Traumaortopedista – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 B  25 A  26 D  27 D  28 D  29 C  30 C

338 – Médico Ultrassonografista – 24 horas

1 B  2 A  3 D  4 D  5 C  6 C  7 A  8 B  9 C  10 D

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 D  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 C  23 A  24 C  25 A  26 D  27 C  28 B  29 C  30 A